
 
 

Interpellation S – Hur har patienterna påverkats av stängningen av 

avdelning 10b på psykiatrin vid Hudiksvalls sjukhus? 
Under våren 2024 stängdes avdelning 10b vid psykiatrin på Hudiksvalls sjukhus. Sedan dess 

har signaler kommit både från personal och från patienter att situationen blivit ohållbar. Det 

finns inte tid eller plats för människor som behöver hjälp, och särskilt saknas förutsättningar 

för att ge nödvändig inneliggande vård. 

 

Patientföreningar och organisationer som stöttar människor med psykisk ohälsa har larmat om 

att personer med psykos får vända i dörren eller blir hemskickad för tidigt. En patient vars 

historia vi fått återgiven av Kamratstödets medmänniskor blev nekad hjälp med hänvisning till 

att psykosen var så kallat ”positiv.” Med det ska man ha menat att vederbörande ej uttryckt en 

vilja att ta sitt liv. Om detta är det verkliga skälet till att personen fick åka hem, eller om skälet 

egentligen är att det varken finns plats, tid eller resurser som räcker för att säkerställa den vård 

som psykiskt sjuka har rätt till vet vi inte. Oavsett anledning har man brutit mot både Hälso- 

och sjukvårdslagen och Patientlagen som säger att alla ska ha rätt till en medicinsk bedömning 

och vård efter behov. 

 

Med stöd av ovanstående frågar jag hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande följande: 

 

1. Anser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande att tid, kompetens och tillräckligt med 

platser finns på psykiatrin vid Hudiksvalls sjukhus för att fullfölja uppdraget att ge alla 

adekvat medicinsk bedömning och vård efter behov? 

2. Är hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande beredd att genomlysa verksamheten på 

psykiatrin i Hudiksvall med syfte att se hur tillgängligheten för patienterna har påverkats 

efter stängningen av avdelning 10b? 

3. Kommer hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande se till att nödvändiga åtgärder 

vidtas för att återupprätta tryggheten för patienterna på psykiatrin i Hudiksvall? 
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